
ILLE-ET-VILAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°35-2022-246

PUBLIÉ LE  7 NOVEMBRE 2022



Sommaire

Direction Départementale de la Protection des Populations /

35-2022-11-07-00003 - Arrêté n° 2022-IA-43-6 abrogeant l'arrêté n°

2022-IA-43-4 du 19 septembre 2022 déterminant un périmètre réglementé

suite à une déclaration d'infection d'influenza aviaire hautement

pathogène et abrogeant l'arrêté n° 2022-IA-43-5 du 7 octobre 2022

modifiant l'arrêté N° 2022-IA-43-4 déterminant un périmètre réglementé

suite à une déclaration  d'infection d'influenza aviaire hautement

pathogène (4 pages) Page 3

Direction Départementale de la Protection des Populations / DDPP

35-2022-11-07-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature du

Directeur départemental de la protection des populations d�Ille-et-Vilaine

en matière d�ordonnancement secondaire (2 pages) Page 8

Direction Régionale des Finances publiques /

35-2022-11-07-00001 - Décision de délégations spéciales de signature aux

agents du pôle de gestion publique de la DRFiP 35 (7 pages) Page 11

Sous-Préfecture de Redon / Pôle sécurité

35-2022-10-25-00014 - Arrêté n° 20220752 autorisant un système de vidéo

protection pour magasin BUREAU VALLEE à 35290 SAINT MEEN LE

GRAND
 (2 pages) Page 19

2



Direction Départementale de la Protection des

Populations

35-2022-11-07-00003

Arrêté n° 2022-IA-43-6 abrogeant l'arrêté n°

2022-IA-43-4 du 19 septembre 2022 déterminant

un périmètre réglementé suite à une déclaration

d'infection d'influenza aviaire hautement

pathogène et abrogeant l'arrêté n° 2022-IA-43-5

du 7 octobre 2022 modifiant l'arrêté N°

2022-IA-43-4 déterminant un périmètre

réglementé suite à une déclaration  d'infection

d'influenza aviaire hautement pathogène

Direction Départementale de la Protection des Populations - 35-2022-11-07-00003 - Arrêté n° 2022-IA-43-6 abrogeant l'arrêté n°

2022-IA-43-4 du 19 septembre 2022 déterminant un périmètre réglementé suite à une déclaration d'infection d'influenza aviaire

hautement pathogène et abrogeant l'arrêté n° 2022-IA-43-5 du 7 octobre 2022 modifiant l'arrêté N° 2022-IA-43-4 déterminant un

périmètre réglementé suite à une déclaration  d'infection d'influenza aviaire hautement pathogène

3



Direction Départementale de la Protection des Populations - 35-2022-11-07-00003 - Arrêté n° 2022-IA-43-6 abrogeant l'arrêté n°

2022-IA-43-4 du 19 septembre 2022 déterminant un périmètre réglementé suite à une déclaration d'infection d'influenza aviaire

hautement pathogène et abrogeant l'arrêté n° 2022-IA-43-5 du 7 octobre 2022 modifiant l'arrêté N° 2022-IA-43-4 déterminant un

périmètre réglementé suite à une déclaration  d'infection d'influenza aviaire hautement pathogène

4



Direction Départementale de la Protection des Populations - 35-2022-11-07-00003 - Arrêté n° 2022-IA-43-6 abrogeant l'arrêté n°

2022-IA-43-4 du 19 septembre 2022 déterminant un périmètre réglementé suite à une déclaration d'infection d'influenza aviaire

hautement pathogène et abrogeant l'arrêté n° 2022-IA-43-5 du 7 octobre 2022 modifiant l'arrêté N° 2022-IA-43-4 déterminant un

périmètre réglementé suite à une déclaration  d'infection d'influenza aviaire hautement pathogène

5



Direction Départementale de la Protection des Populations - 35-2022-11-07-00003 - Arrêté n° 2022-IA-43-6 abrogeant l'arrêté n°

2022-IA-43-4 du 19 septembre 2022 déterminant un périmètre réglementé suite à une déclaration d'infection d'influenza aviaire

hautement pathogène et abrogeant l'arrêté n° 2022-IA-43-5 du 7 octobre 2022 modifiant l'arrêté N° 2022-IA-43-4 déterminant un

périmètre réglementé suite à une déclaration  d'infection d'influenza aviaire hautement pathogène

6



Direction Départementale de la Protection des Populations - 35-2022-11-07-00003 - Arrêté n° 2022-IA-43-6 abrogeant l'arrêté n°

2022-IA-43-4 du 19 septembre 2022 déterminant un périmètre réglementé suite à une déclaration d'infection d'influenza aviaire

hautement pathogène et abrogeant l'arrêté n° 2022-IA-43-5 du 7 octobre 2022 modifiant l'arrêté N° 2022-IA-43-4 déterminant un

périmètre réglementé suite à une déclaration  d'infection d'influenza aviaire hautement pathogène

7



Direction Départementale de la Protection des

Populations

35-2022-11-07-00002

Arrêté portant subdélégation de signature du

Directeur départemental de la protection des

populations d�Ille-et-Vilaine en matière

d�ordonnancement secondaire

Direction Départementale de la Protection des Populations - 35-2022-11-07-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature du

Directeur départemental de la protection des populations d�Ille-et-Vilaine en matière d�ordonnancement secondaire 8



Direction Départementale de la Protection des Populations - 35-2022-11-07-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature du

Directeur départemental de la protection des populations d�Ille-et-Vilaine en matière d�ordonnancement secondaire 9



Direction Départementale de la Protection des Populations - 35-2022-11-07-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature du

Directeur départemental de la protection des populations d�Ille-et-Vilaine en matière d�ordonnancement secondaire 10



Direction Régionale des Finances publiques

35-2022-11-07-00001

Décision de délégations spéciales de signature

aux agents du pôle de gestion publique de la

DRFiP 35

Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-11-07-00001 - Décision de délégations spéciales de signature aux agents du pôle

de gestion publique de la DRFiP 35 11



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES 

DIRECTION RÉGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES  
DE BRETAGNE ET DU DÉPARTEMENT D’ILLE-ET-VILAINE
Cité administrative
Avenue Janvier 
BP 72102 
35021 RENNES CEDEX 9

Décision de délégations spéciales de signature pour le pôle gestion publique

L’Administrateur Général des Finances publiques, Directeur Régional des Finances publiques de
Bretagne

 et du département d’Ille-et-Vilaine,

VU le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant dispositions transitoires relatives à la direction
générale des Finances publiques ;

VU le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des Finances publiques ;

VU le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif  au statut particulier des administrateurs des
Finances publiques ;

VU le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale
des Finances publiques ;

VU le  décret  n°2012-1246  du  7  novembre  2012  relatif  à  la  gestion  budgétaire  et  comptable
publique ;

VU l’arrêté du 11 avril 2011 portant création de la direction régionale des Finances publiques de
Bretagne et du département d’Ille-et-Vilaine ;

VU le  décret  du  21  octobre  2019  portant  nomination  de  M.  Hugues  BIED-CHARRETON,
administrateur  général  des  Finances  publiques  en  qualité  de  directeur  régional  des  Finances
publiques de Bretagne et du département d’Ille-et-Vilaine ;

VU la décision du directeur général des Finances publiques en date du 5 novembre 2019 fixant au
1er janvier 2020  la  date  d’installation  de  M.  Hugues  BIED-CHARRETON  dans  les  fonctions  de
directeur régional des Finances publiques de Bretagne et du département d’Ille-et-Vilaine ;

Décide :

1. Pour les responsables et adjoints des divisions du pôle gestion publique

Article  1 :  Délégation  spéciale  de  signature  pour  signer  les  pièces  ou  documents  relatifs  aux
attributions de leur division ou de leur service, avec faculté pour chacun d’eux d’agir séparément et
sur sa seule signature, l’énonciation des pouvoirs ainsi conférés étant limitative, est donnée à :

-  M.  David  HIRAUT,  administrateur  des  Finances  publiques  adjoint,  responsable  de  la  division
collectivités locales ;

Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-11-07-00001 - Décision de délégations spéciales de signature aux agents du pôle

de gestion publique de la DRFiP 35 12



- M. Jean-Damien PECOT, administrateur des Finances publiques adjoint, responsable de la division
opérations comptables de l’État, y compris pour signer, dans le domaine des recettes non fiscales,
les remises gracieuses dont le montant est inférieur à 1 500 €, les remises de majorations dont le
montant est inférieur à 4 000 €, les délais de paiement portant sur des titres dont le montant est
inférieur à 40 000 € ;
- Mme Sémia SMONDEL, administratrice des Finances publiques adjointe, responsable de la division
dépense de l’État ;
-  M.  Flavien  MASSON,  inspecteur  principal  des  Finances  publiques,  responsable  de  la  division
expertise et action économiques et financières ;
- M. Yannick LANGLAMET, inspecteur divisionnaire des Finances publiques, adjoint au responsable
de la division collectivités locales ;
- M. Régis MACE, administrateur des Finances publiques adjoint, responsable du centre de gestion
des retraites ;
- M. Sébastien DELCROS, inspecteur divisionnaire des Finances publiques, adjoint au responsable du
centre de gestion des retraites ;
- M. Laurent MORIN, administrateur des Finances publiques adjoint, responsable du pôle national
d’apurement administratif ;
- Mme Claire DALGALARRONDO, inspectrice divisionnaire des Finances publiques, responsable du
centre d’encaissement de Rennes.

2. Pour le pôle national d’apurement administratif :

Article  2 :  Délégation  spéciale  de  signature  pour  signer  les  pièces  ou  documents  relatifs  aux
attributions de leur service, et à l’exception de tout moyen de règlement, avec faculté pour chacun
d’eux d’agir séparément et sur sa seule signature, l’énonciation des pouvoirs ainsi conférés étant
limitative, est donnée à :

Mme Marie-Pierre LAIZE, inspectrice divisionnaire des Finances publiques, adjointe au responsable
du pôle national d'apurement administratif.

3. Pour la division collectivités locales :

Article  3 :  Délégation  spéciale  de  signature  pour  signer  les  pièces  ou  documents  relatifs  aux
attributions de leur service, et à l’exception de tout moyen de règlement, avec faculté pour chacun
d’eux d’agir séparément et sur sa seule signature, l’énonciation des pouvoirs ainsi conférés étant
limitative, est donnée à :

M.  Philippe  RAPHALEN,  inspecteur  divisionnaire  des  Finances  publiques,  responsable  du  pôle
expertises financières ;

Qualité des comptes locaux     :  
Mme Corinne BOURDONNAIS, inspectrice des Finances publiques, responsable du service qualité
des comptes locaux ;

Conseil et expertise     :  
M. Guy TROTARD, inspecteur divisionnaire des Finances publiques, chargé de mission ;
Mme Karine BONZON, inspectrice des Finances publiques, chargée de mission ;
Mme Catharina CASTRO DE MACEDO, inspectrice des Finances publiques, chargée de mission ;
Mme Laurence DOMAIN, inspectrice des Finances publiques, chargé de mission ;
Mme Jesucita ARNAUD, inspectrice des Finances publiques, chargée de mission ;

4. Pour la division action et expertise économiques : 

Article  4 : Délégation  spéciale  de  signature  pour  signer  les  pièces  ou  documents  relatifs  aux
attributions de leur service, et à l’exception de tout moyen de règlement, avec faculté pour chacun
d’eux d’agir séparément et sur sa seule signature, l’énonciation des pouvoirs ainsi conférés étant
limitative, est donnée à :

Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-11-07-00001 - Décision de délégations spéciales de signature aux agents du pôle

de gestion publique de la DRFiP 35 13



Action économique – aides publiques – État - conjoncture économique :
Mme Anne DURIEZ, inspectrice des Finances publiques, chargée de mission ;

Mission Régionale Conseil aux Décideurs Publics      :  
Mme Claire BASLE, inspectrice des Finances publiques, chargée de mission ;

Soutien aux entreprises     :  
Mme Catherine CHARDRON, inspectrice des Finances publiques, chargée de mission ;

Tutelle des chambres consulaires - défense économique :
Mme Sandrine ROCHELLE, inspectrice des Finances publiques, chargée de mission.

5. Pour la division dépense de l’État : 

Article  5 :  reçoit  pouvoir  d’accepter  les  significations  par  huissier  de  justice,  des  cessions  ou
oppositions sur dépense de l’État assignées sur la direction régionale des Finances publiques de
Bretagne et du département d’Ille-et-Vilaine et de signer les documents relatifs aux affaires de la
division dépense de l’État  ainsi  que les ordres de paiement établis par le service (y compris les
virements internationaux) et de valider dans VIR,

Mme Martine LE BRUN, inspectrice divisionnaire des Finances publiques, adjointe au responsable de
la division dépense de l’État.

Article   5     -1   :  reçoit  pouvoir  d’accepter  les  significations  par  huissier  de justice,  des  cessions  ou
oppositions sur dépense de l’État assignées sur la direction régionale des Finances publiques de
Bretagne et du département d’Ille-et-Vilaine et de valider dans VIR,

Mme Cécile GARNIER, inspectrice des Finances publiques, chargée de mission.

Article 5     -2   : reçoivent pouvoir pour accepter les significations par acte d’huissier de justice, des
cessions ou oppositions sur dépenses de l’État assignées sur la direction régionale des Finances
publiques de Bretagne et du département d’Ille-et-Vilaine, et pour signer les documents relatifs à
leur fonction et aux fonctions des autres services de la division dépense, en cas d'absence de leurs
responsables  ainsi  que les ordres  de paiement établis  par  leur  service (y  compris  les virements
internationaux) :

Centre de gestion financière Bloc 1 (Préfectures et SGCD)     :  
M.  Gwenaël  POIRIER,  attaché  principal  d'administration,  responsable  du  Centre  de  gestion
financière Bloc 1 ;

Centre de gestion financière Rectorat     :  
Mme  Flora  PHILIPPE,  inspectrice  des  Finances  publiques,  responsable  du  Centre  de  gestion
financière Rectorat ;

Centre de gestion financière Bloc 3     :  
Mme Isabelle  HAVARD-COLIN, inspectrice divisionnaire  des  Finances publiques,  responsable  du
Centre de gestion financière Bloc 3 ;

Service facturier Justice     :  
Mme Pascale DONNARD, inspectrice des Finances publiques, responsable du service facturier Bloc
Justice ;

Service facturier Bloc 2 (agriculture et écologie)     :  
Mme Nathalie BOUGARAN, inspectrice des Finances publiques,  responsable du service facturier
Bloc 2(agriculture et écologie).

Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-11-07-00001 - Décision de délégations spéciales de signature aux agents du pôle

de gestion publique de la DRFiP 35 14



Article 5     -3     :   Délégation spéciale de signature pour signer les pièces ou documents  relatifs  aux
attributions de leur service, et à l’exception de tout moyen de règlement, avec faculté pour chacun
d’eux d’agir séparément et sur sa seule signature, l’énonciation des pouvoirs ainsi conférés étant
limitative, est donnée à :

Centre de gestion financière Bloc 3     :  
M  Sébastien  ZABEL  contrôleur  principal  des  Finances  publiques,  adjoint  au  centre  de  gestion
financière ;

Service facturier Justice     :  
Mme Justine LE DEORE, contrôleur des Finances publiques, adjointe au service facturier Justice ;
M. Christophe CAMPIN, contrôleur des Finances publiques, adjoint au service facturier Justice ;

Service facturier Bloc 2 (agriculture et écologie) : 
M. Boris CURAUDEAU, contrôleur principal des Finances publiques, adjoint au service facturier Bloc
2 (agriculture et écologie) ;

Dépenses hors Sfact (SGAMI)     :  
Mme Catherine AUBRY, contrôleur des Finances publiques, adjoint au secteur SGAMI.

Article     5     -4     : reçoivent pouvoir de signer toutes les correspondances et tous les documents relatifs
à  leur  fonction,  ainsi  que  les  pièces  ou  documents  relatifs  aux  attributions  de leur  service,  et
d’effectuer la validation dans VIR :

Mme Christine PESTKA, inspectrice divisionnaire des Finances publiques responsable du service
liaison-rémunérations ;
Mme Valérie  BARREAU,  inspectrice  des  Finances  publiques,  adjointe  du responsable  de service
liaison-rémunérations.

6. Pour la division opérations comptables de l’État : 

Article  6 :  Délégation  spéciale  de  signature  pour  signer  les  pièces  ou  documents  relatifs  aux
attributions de leur service, et à l’exception de tout moyen de règlement, avec faculté pour chacun
d’eux d’agir séparément et sur sa seule signature, l’énonciation des pouvoirs ainsi conférés étant
limitative, est donnée à :

M. Patrick FOUCHET, inspecteur divisionnaire des Finances publiques, adjoint au responsable de la
division opérations comptables de l’État.
Mme Patricia JOUVIN-FEAUVEAU, inspectrice des Finances publiques, chargée de mission auprès du
responsable de la division des opérations comptables de l’État.

Service comptabilité de l’État     :  
Mme Sylvie IMBAULT, inspectrice des Finances publiques, responsable du service comptabilité de
l’État.

Service liaison recouvrement     :   
Mme Régine BOUGEARD, contrôleuse des Finances publiques.

Article 6     -1     :   reçoivent pouvoir de signer les ordres de paiement établis par le service,

M. Patrick FOUCHET, inspecteur divisionnaire des Finances publiques, adjoint au responsable de la
division opérations comptables de l’État ;
Mme Patricia JOUVIN-FEAUVEAU, inspectrice des Finances publiques, chargée de mission auprès du
responsable de la division des opérations comptables de l’État ;
Mme Sylvie IMBAULT, inspectrice des Finances publiques, responsable du service comptabilité de
l’État.

Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-11-07-00001 - Décision de délégations spéciales de signature aux agents du pôle

de gestion publique de la DRFiP 35 15



Article 6     -2     :  reçoivent  pouvoir  de valider  les  ordres de virement dans BdfDirect,  et  valider  les
virements du service dans VIR,

Mme Patricia JOUVIN-FEAUVEAU, inspectrice des Finances publiques, chargée de mission auprès du 
responsable de la division des opérations comptables de l’État ;
Mme Sylvie IMBAULT, inspectrice des Finances publiques, responsable du service comptabilité de 
l’État ;
Mme Bernadette BOUFFIOUX, contrôleur des Finances publiques ;
Mme Cindy PRENVEILLE, agent administratif des Finances publiques ;
M. Lancelot MASSON TECHER, agent administratif des Finances publiques ;
Mme Aliska ROMER, agent administratif des Finances publiques ;
Mme Sabrina CROUIN, agent administratif des Finances publiques ;
Mme Marie-Claire JEHANNIN,  agent administratif des Finances publiques ;
Monsieur Matthieu COPHY,  agent administratif des Finances publiques ;
Mme Vaitaire ROBERT, agent administratif des Finances publiques ;
Mme Nathalie LE COQ, agent administratif des Finances publiques.

Article 6     -3   : reçoivent pouvoir de signer toutes les correspondances et tous les documents relatifs à
leur fonction et d’effectuer la validation dans VIR :

M. Gilles MARCHAND, inspecteur des Finances publiques, responsable du service dépôts et services
financiers ;
Mme Dominique CARRIC, contrôleur principal des Finances publiques au service dépôts et services
financiers.

Article 6     -4     :   reçoivent pouvoir de signer les moyens de règlement sur le compte du trésor à la
Banque de France ainsi que toutes correspondances et tous les documents relatifs à leur fonction :

M. Patrick FOUCHET, inspecteur divisionnaire des Finances publiques, adjoint au responsable de la
division opérations comptables de l’État ;
Mme Patricia JOUVIN-FEAUVEAU, inspectrice des Finances publiques, chargée de mission auprès du
responsable de la division des opérations comptables de l’État ;
Mme Sylvie IMBAULT, inspectrice des Finances publiques, responsable du service comptabilité de
l’État ;
M. Gilles MARCHAND, inspecteur des Finances publiques, responsable du service dépôts et services
financiers.

Article 6     -5   :  reçoivent pouvoir de signer les remises de service des régies d’État et les bordereaux
de versement d’amendes et condamnations pécuniaires :

Mme Béatrice RIAULT, contrôleur principal des Finances publiques au secteur Amendes et Régies de
la division des opérations comptables de l’État ;
M Patrick FOUCHET, inspecteur divisionnaire des Finances publiques, adjoint au responsable de la
division opérations comptables de l’État.

Article 6     -6   : reçoivent pouvoir de signer les courriers du service dépôts et services financiers :

Mme Dominique CARRIC, contrôleur principal des Finances publiques ;
Mme Nathalie EDOUARD, agent administratif des Finances publiques ;
Mme Audrey MANCELLE, agent administratif des Finances publiques ;
Mme Elza CABRERA, contractuelle.

Article 6     -7    : reçoivent pouvoir de délivrer des quittances en cas d’encaissement en numéraire :

Mme Marie-Annick BOUGET, contrôleur des Finances publiques ;
Mme Cindy PRENVEILLE, agent administratif des Finances publiques ;
M. Michel BACZYNSKI, agent administratif des Finances publiques.
Mme Sabrina CROUIN, agent administratif des Finances publiques ;
Mme Marie-Claire JEHANNIN,  agent administratif des Finances publiques.

Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-11-07-00001 - Décision de délégations spéciales de signature aux agents du pôle

de gestion publique de la DRFiP 35 16



Article 6     -8   :  reçoivent pouvoir de signer les contrats d'agrément destinés aux débitants de tabac
dans le cadre de leur activité de préposé de l'administration pour l'encaissement des amendes et la
vente de timbres électroniques, ainsi que toute correspondance relative à l'activité de la cellule
timbre électronique :

Mme Édith BRAULT, agent administratif principal des Finances publiques ;
Mme Sylvie PORTIER, contrôleur principal des Finances publiques ;
Mme Armelle LE ROUX, inspectrice des Finances publiques ;
Mme Marie-Annick BOUGET contrôleur des Finances publiques ;
Mme Régine BOUGEARD, contrôleur des Finances publiques ;
Mme Claudine KAMENI EMAGNI, contrôleur des Finances publiques ;
M. François LETESSIER, agent administratifs des Finances publiques ;
Mme Clémence ERUSSARD, contractuelle.

Article 6     -9   :  reçoit pouvoir de signer les documents relatifs à sa fonction (notamment lettres de
rappel) et est autorisé à signer les remises de majoration dont le montant est inférieur à 1000 € et
les délais de paiement portant sur des titres dont le montant est inférieur à 10 000 €  ainsi que tous
les documents relatifs à la comptabilité des amendes :

Mme  Laëtitia  LE  JELOUX-REGEARD,  inspectrice  des  Finances  publiques,  responsable  du  service
Recettes Non Fiscales.

Article 6     -10   : reçoit pouvoir de signer les documents relatifs à sa fonction et est autorisée à signer
les remises de majoration dont le montant est inférieur à 1 000 €, les délais de paiement de moins
de 12 mois portant sur des titres dont le montant est inférieur à 10 000 € (uniquement en l’absence
concomitante de ses responsables de division et de service) :

Mme Nadine REMOND, contrôleuse des Finances publiques, adjointe au service des recettes non
fiscales.

Article 6     -11     :   reçoivent pouvoir de signer, pour leur portefeuille propre de restes à recouvrer de
recettes  non  fiscales,  les  documents  lettres  de  rappel,  les  bordereaux  de  transmission  aux
ordonnateurs  des  oppositions  à  exécution,  les  envois  de formulaires  de demande de délai,  les
demandes de renseignements, les remises de majoration dont le montant est inférieur à 150 € et les
délais de paiement jusqu'à 6 mois portant sur des titres dont le montant est inférieur à 10 000 € :

M. Jean-François DESILLES, contrôleur principal des Finances publiques ;
Mme Sabrina ASCENCIO, contrôleur des Finances publiques ;
Mme Christine LE FAOU, contrôleur des Finances publiques ;
Mme Célia MONGAYARD, agent administratif des Finances publiques.

Article 6     -12   : sont autorisés à signer les demandes de RIB auprès d’usagers du service des recettes
non fiscales :
Mme Marie-Annick DUBOIS, contrôleur des Finances publiques ;
M. Jérôme CHEVALIER, contrôleur des Finances publiques ;
M. Benoît LE GALL, agent administratif des Finances publiques.

7. Pour le centre de gestion des retraites : 

Article  7 :  Délégation  spéciale  de  signature  pour  signer  les  pièces  ou  documents  relatifs  aux
attributions  de  leur  service,  avec  faculté  pour  chacun  d’eux  d’agir  séparément  et  sur  sa  seule
signature, l’énonciation des pouvoirs ainsi conférés étant limitative, est donnée à :

Mme Véronique FLEURY-BARATEAU, inspectrice des Finances publiques au centre de gestion des
retraites ;
Mme Maïwenn MACE, inspectrice des Finances publiques au centre de gestion des retraites ;
M. Thomas CHENUT, inspecteur des Finances publiques au centre de gestion des retraites.

Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-11-07-00001 - Décision de délégations spéciales de signature aux agents du pôle

de gestion publique de la DRFiP 35 17



Article 7     -1   : reçoivent pouvoir de signer tous les documents relatifs à leur fonction :

M. Yvonnick BRIAND, contrôleur des Finances publiques au centre de gestion des retraites ;
Mme Michèle GUILLOTEL, contrôleur principal  des Finances publiques au centre de gestion des
retraites ;
Mme Laurence PASQUIER, contrôleur principal  des Finances publiques au centre de gestion des
retraites ;
Mme Nathalie SEIGNEURET, contrôleur des Finances publiques au centre de gestion des retraites ;
M. Patrice TASSET, contrôleur des Finances publiques au centre de gestion des retraites.

8. Pour le service Autorité de certification des fonds européens 

Article 8 : reçoivent pouvoir de signer toutes les correspondances et tous les documents relatifs à
l’autorité de certification délégué en matière de fonds européens : 

Mme  Danièle  LEON,  inspectrice  divisionnaire  des  Finances  Publiques,  responsable  du  service
Autorité de certification des fonds européens ;
Mme Agnès LIBOUBAN, inspectrice divisionnaire des Finances publiques, adjointe à la responsable
du service Autorité de certification des fonds européens ;

9. Pour le centre d'encaissement de Rennes :

Article 9     :   reçoit pouvoir de signer les moyens de règlement sur le compte du trésor à la Banque de
France ainsi que toutes correspondances et tous les documents relatifs à leur fonction :

Mme Claire DALGALARRONDO, inspectrice divisionnaire des Finances publiques chargée du centre
d’encaissement de Rennes.

Article  9     -1     :  Délégation  spéciale  de signature pour  signer  les  pièces  ou documents  relatifs  aux
attributions du service et à l’exception de tout moyen de règlement, avec faculté d’agir séparément
et sur sa seule signature, l’énonciation des pouvoirs ainsi conférés étant limitative et pour signer les
moyens de règlement sur le compte du trésor à la banque de France, toutes les correspondances et
tous les documents relatifs à la gestion du centre d’encaissement de Rennes est donnée à : 

- Mme Claire DALGALARRONDO, inspectrice divisionnaire des Finances publiques, responsable du
centre d’encaissement de Rennes ;
-  M.  Julien  BEVEN,  inspecteur  des  Finances  publiques,  adjoint  au  responsable  du  centre
d’encaissement de Rennes ;
-  M.  David  BIDEAU,  inspecteur  des  Finances  publiques,  adjoint  au  responsable  du  centre
d’encaissement de Rennes.

*

Article 10     :   La présente abroge la précédente décision du 29 août 2022 se rapportant à cet objet.

Article 11     : Elle sera publiée au recueil des actes administratif du département d’Ille-et-Vilaine.

Fait à Rennes, le 27 septembre 2022.

L’Administrateur Général des Finances publiques

Directeur Régional des Finances publiques de Bretagne

et du département d'Ille-et-Vilaine

Hugues BIED-CHARRETON

Direction Régionale des Finances publiques - 35-2022-11-07-00001 - Décision de délégations spéciales de signature aux agents du pôle

de gestion publique de la DRFiP 35 18



Sous-Préfecture de Redon

35-2022-10-25-00014

Arrêté n° 20220752 autorisant un système de

vidéo protection pour magasin BUREAU VALLEE

à 35290 SAINT MEEN LE GRAND

Sous-Préfecture de Redon - 35-2022-10-25-00014 - Arrêté n° 20220752 autorisant un système de vidéo protection pour magasin

BUREAU VALLEE à 35290 SAINT MEEN LE GRAND 19



Sous-Préfecture de Redon - 35-2022-10-25-00014 - Arrêté n° 20220752 autorisant un système de vidéo protection pour magasin

BUREAU VALLEE à 35290 SAINT MEEN LE GRAND 20



Sous-Préfecture de Redon - 35-2022-10-25-00014 - Arrêté n° 20220752 autorisant un système de vidéo protection pour magasin

BUREAU VALLEE à 35290 SAINT MEEN LE GRAND 21


